22 февраля 2012 г. АрАмильские вести14 официально №7

В соответствии со ст.28 Федерального закона от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст.17 Устава Арамильского городско-
го округа, Положением «О порядке организации и
проведения публичных слушаний в Арамильском
городском округе», утвержденным Решением Ара-
мильской муниципальной Думы от 15.09.2005г.
№18/5

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по рассмотре-

нию проекта Решения Думы Арамильского город-
ского округа «О внесении изменений и дополнений
в Устав Арамильского городского округа».

2. Назначить публичные слушания по рассмо-
трению проекта Решения Думы Арамильского го-
родского округа «О внесении изменений и допол-

нений в Устав Арамильского городского округа»
на 12.03.2012 года в 18.00 часов, в здании Дома
культуры города Арамиль по адресу: Свердловская
область, Сысертский район, город Арамиль, улица
Рабочая, дом 120А.

3. Назначить комиссию по проведению публич-
ных слушаний в составе:

Васильева Н.П. - начальник организационного
отдела Администрации Арамильского городского
округа;

Гилев А.П. – начальник организационного отдела
Думы Арамильского городского отдела;

Русских С.С. – ведущий специалист Юридиче-
ского отдела Администрации Арамильского город-
ского округа.

4. Заявки на участие в публичных слушаниях,
предложения и рекомендации направлять в Думу

Араимльского городского округа до 16.00 часов
12.03.2012 года.

5. Одновременно с настоящим Постановлением
в газете «Арамильские вести» не позднее 3 мар-
та 2012 года опубликовать проект Решения Думы
Арамильского  городского округа «О внесении
изменений и дополнений в Устав Арамильско-
го городского округа» и Положение «О порядке
учета предложений по проектам решений Думы
Арамильского городского округа о внесении изме-
нений и дополнений в Устав Арамильского город-
ского округа и участия граждан в их обсуждении»,
утвержденное решением Думы Арамильского го-
родского округа от 21.02.2008 года № 55/1.

Глава Арамильского городского
округа п/п А.И. Прохоренко

ДУМА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 21 февраля 2008 г. N 55/1

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ "О ПОРЯДКЕ
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ РЕШЕНИЙ
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Арамильского
городского округа, Дума Арамильского городского округа решает:
1. Утвердить Положение "О порядке учета предложений по про-
ектам Решений Думы Арамильского городского округа о внесе-
нии изменений и дополнений в Устав Арамильского городского
округа и участия граждан в их обсуждении" (прилагается).
2. Настоящее Решение опубликовать в газете "Арамильские ве-
сти".

Председатель Думы Арамильского городского округа
В.Н.БОРИСОВА

Глава Арамильского городского округа А.И.ПРОХОРЕНКО

Приложение
к Решению Думы Арамильского городского
округа от 21 февраля 2008 г. N 55/1

ПОЛОЖЕНИЕ
"О ПОРЯДКЕ УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТАМ РЕШЕНИЙ
ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ АРАМИЛЬСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ
ОБСУЖДЕНИИ"

Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4 ста-
тьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Уставом Арамильского городского округа и регла-
ментирует порядок учета предложений по опубликованному про-
екту решения Думы Арамильского городского округа о внесении
изменений и дополнений в Устав Арамильского городского окру-
га (далее - предложения), а также порядок участия граждан в их
обсуждении.
1. В качестве инициаторов предложений могут выступать:
1) глава Арамильского городского округа;
2) депутаты Думы Арамильского городского округа;
3) заинтересованные жители Арамильского городского округа;
4) предприятия, учреждения, организации, общественные органи-
зации, расположенные на территории Арамильского городского
округа (далее - организации);
5) инициативные группы граждан - жителей Арамильского город-
ского округа.
2. Проект решения Думы Арамильского городского округа о вне-
сении изменений и (или) дополнений в Устав Арамильского го-
родского округа (далее - проект решения) подлежит официально-
му опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения
указанного проекта решения на заседании Думы Арамильского
городского округа.
3. Предложения в проект решения направляются в письменной
форме в Думу Арамильского городского округа по адресу: город
Арамиль, ул. 1 Мая, 12, в течение 30 дней после опубликования
проекта решения.
4. Предложения направляются в виде таблицы поправок по сле-
дующей форме:
ПРЕДЛОЖЕНИЯ
ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

N п/п

Пункт проекта решения
Думы Арамильского
городского округа о
внесении изменений
и (или) дополнений в
Устав Арамильского
городского округа

Текст
проекта
решения

Текст
предлагаемой

поправки

Текст проекта
решения
с учетом
поправки

5. В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество,
адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан),
полное наименование и место нахождения организации и подпись
руководителя организации.
6. Предложения направляются только в отношении изменений и
дополнений в Устав Арамильского городского округа, содержа-
щихся в опубликованном проекте решения, и должны:
1) соответствовать Конституции Российской Федерации, феде-
ральному и областному законодательству;
2) не допускать противоречия либо несогласованности с иными
положениями Устава Арамильского городского округа;
3) обеспечивать однозначное толкование положений проекта ре-
шения и Устава Арамильского городского округа.
7. Не подлежат рассмотрению предложения, внесенные:
1) в иные органы местного самоуправления Арамильского город-
ского округа;
2) несвоевременно;
3) с нарушением иных установленных настоящей статьей требо-
ваний.
8. Поступившие предложения носят рекомендательный характер.

ДУМА АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
от 21 февраля 2008 г. N 55/1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В
УСТАВ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010г. № 313-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с принятием Федерального за-
кона «Об обязательном медицинском страховании в Российской
Федерации»», Федеральным законом от19.07.2011г. № 247-ФЗ «О
социальных гарантиях сотрудников органов внутренних дел Рос-
сийской Федерации и внесения изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», Федеральным законом
от 08.11.2011г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и
31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обе-
спечения территориальной доступности муниципальных образо-
вательных учреждений», Федеральным законом от 21.11.2011г.
№ 329-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации в связи с совершенствованием госу-
дарственного управления в области противодействия коррупции»,
Федеральным законом от 30.11.2011 № 361-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Арамильского городского
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав Арамильского городского округа, следующие

изменения:
1) в статье 6:
- подпункт 13 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«13) утверждение правил благоустройства территории Арамиль-

ского городского округа, устанавливающих в том числе требова-
ния по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и
земельных участков, на которых они расположены, к внешнему
виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооруже-
ний, перечень работ по благоустройству и периодичность их вы-
полнения; установление порядка участия собственников зданий
(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегаю-
щих территорий; организация благоустройства территории город-
ского округа (включая освещение улиц, озеленение территории,
установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов,
размещение и содержание малых архитектурных форм), а также
использования, охраны, защиты, воспроизводства городских ле-
сов, лесов особо охраняемых природных территорий, располо-
женных в границах городского округа;»;

- пункт 1 дополнить подпунктами 23.1 и 23.2 следующего со-
держания:

«23.1) предоставление помещения для работы на обслуживае-
мом административном участке городского округа сотруднику, за-
мещающему должность участкового уполномоченного полиции;

23.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, заме-
щающему должность участкового уполномоченного полиции, и
членам его семьи жилого помещения на период выполнения со-
трудником обязанностей по указанной должности;»:

- подпункт 32 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«32) присвоение наименований улицам, площадям и иным тер-

риториям проживания граждан в городском округе, установление
нумерации домов;»;

- подпункт 8 пункта 2 признать утратившим силу;
2) подпункт 4 пункта 1 статьи 6.1 после слов «предприятиями

и учреждениями,» дополнить словами «и работы, выполняемые
муниципальными предприятиями и учреждениями,»;

3) статью 14 Сход граждан – исключить;
4) в статье 17:
- пункт 3 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) проекты правил благоустройства территорий.»;
- пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний

определяется нормативно правовым актом Думы Арамильского
городского округа и должен предусматривать заблаговременное
оповещение жителей городского округа о времени и месте про-
ведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с
проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспе-
чивающие участие в публичных слушаниях жителей городского
округа, опубликование (обнародование) результатов публичных
слушаний, включая мотивированное обоснование принятых ре-
шений.»;

5) пункт 4 статьи 21 дополнить словами «, за исключением слу-
чаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации»;

6) в статье 23:
подпункт 6 пункта 2 допол-

нить словами «, выполнение
работ, за исключением случаев,
предусмотренных федераль-
ными законами»;

пункт 3 дополнить подпун-
ктом 21 в следующей редак-
ции:

«21) утверждение правил
благоустройства территории
Арамильского городского
округа, устанавливающих в
том числе требования по со-
держанию зданий (включая
жилые дома), сооружений и зе-
мельных участков, на которых
они расположены, к внешнему
виду фасадов и ограждений
соответствующих зданий и
сооружений, перечень работ
по благоустройству и пери-
одичность их выполнения;
установление порядка участия
собственников зданий (поме-
щений в них) и сооружений в
благоустройстве прилегающих
территорий.»;

7) в подпункте 3 пункта 8
статьи 24 слова «, не имеющие
нормативного характера» ис-
ключить;

8) пункт 1 статьи 26 допол-
нить подпунктом 10.1 в следу-
ющей редакции:

«10.1) в случае несоблюде-
ния ограничений, установлен-
ных Федеральным законом от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации»;»;

9) в статье 28:
- абзац 3 пункта 2 изложить

в следующей редакции:
«Решение об изменении сро-

ка полномочий, а так же ре-
шение об изменении перечня
полномочий и (или) порядка
избрания Главы Арамильского
городского округа применяется
только к Главе Арамильского
городского округа, избранному
после вступления в силу соот-
ветствующего решения»;

- пункт 10 дополнить под-
пунктом 12.1 в следующей
редакции:

«12.1) в случае несоблюде-
ния ограничений, установлен-
ных Федеральным законом от
06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации»;»;

10) пункт 2 статьи 28.1 до-
полнить подпунктом 4 в сле-
дующей редакции:

«4) несоблюдение ограни-
чений и запретов и неиспол-
нение обязанностей, которые
установлены Федеральным за-
коном от 25.12.2008г.№ 273-ФЗ
«О противодействии корруп-
ции» и другими федеральными
законами;»;

11) в статье 31:
- подпункт 3 пункта 1 из-

ложить в следующей редакции
после слов «предприятиями
и учреждениями,» дополнить
словами «и работы, выполня-
емые муниципальными пред-
приятиями и учреждениями,»;

- подпункт 29 пункта 1 из-
ложить в следующей редакции:

«29) организация благо-

устройства территории город-
ского округа (включая осве-
щение улиц, озеленение тер-
ритории, установку указателей
с наименованиями улиц и но-
мерами домов, размещение и
содержание малых архитектур-
ных форм)»;

- подпункт 39 пункта 1 из-
ложить в следующей редакции:

«39) присвоение наименова-
ний улицам, площадям и иным
территориям проживания
граждан в городском округе,
установление нумерации до-
мов»;

12) подпункт 4 пункта 4 ста-
тьи 34 изложить в следующей
редакции:

« учет детей, подлежащих
обучению в образовательных
учреждениях, реализующих
основные образовательные
программы, закрепление опре-
деленной территории Ара-
мильского городского округа за
конкретным муниципальным
образовательным учреждени-
ем;»;

13) статью 45 дополнить
пунктом 5 следующего содер-
жания:

«5. Глава Арамильского го-
родского округа издает по-
становления и распоряжения
по иным вопросам, отнесен-
ным к его компетенции на-
стоящим уставом в соответ-
ствии Федеральным законом
от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации», дру-
гими федеральными законами»

14) в пункте 7 статьи 46 сло-
во «визируется» заменить на
слово «подписывается»;

15) в статье 47:
- в пункте 4 слова «в уста-

новленном законодательством
порядке» заменить словами «в
территориальном органе упол-
номоченного федерального
органа исполнительной власти
в сфере регистрации уставов
муниципальных образований»;

- абзац первый пункта 9
дополнить предложением сле-
дующего содержания: «Глава
городского округа обязан опу-
бликовать (обнародовать) заре-
гистрированный Устав город-
ского округа, муниципальный
правовой акт о внесении изме-
нений и дополнений в Устав го-
родского округа в течение семи
дней со дня его поступления из
территориального органа упол-
номоченного федерального ор-
гана исполнительной власти в
сфере регистрации уставов му-
ниципальных образований.»;

- абзац третий пункта 9 по-
сле слов «об изменении переч-
ня полномочий» дополнить
словами «и (или) порядка из-
брания».

2. Настоящее Решение подле-
жит государственной регистра-
ции и опубликованию в газете
«Арамильские вести».

3. Настоящее Решение всту-
пает в силу на следующий день
после его опубликования.

Глава Арамильского городского
округа А.И. Прохоренко